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VII.  Økonomiske  spørgsmål.  

1. Programmer vedrørende teknisk bistand. 
(Dagsordenens punkt 26). 

a. Beretning fra det økonomiske og 
sociale råd. 

Under debatten i 2. udvalg fremsattes 
forskellige resolutionsforslag, bl. a. et af 
Czekoslovakiet og Rumænien, som gik ud 
på at forkaste visse afsnit af en af det 
økonomiske og sociale råd vedtaget resolu- 
tion om udnyttelse af national valuta 
inden for FNs tekniske hjælpeprogram. De 
østeuropæiske lande erklærede sig imod 
en li ver begrænsning af staternes ret til selv 
at bestemme, i hvilken form (herunder 
national, ukonvertibel valuta, varer eller 
tjenesteydelser) de ønskede at bidrage til 
det tekniske hjælpeprogram. 

Efter en længere diskussion, hvorunder 
vestmagterne udtalte sig imod dette stand- 
punkt, blev resolutionsforslaget forkastet 
med 4-4 stemmer imod (deriblandt Danmark, 
Norge og Sverige), 10 stemmer for (de øst- 
europæiske lande og Finland), medens 14 
lande afholdt sig fra at stemme (bl. a. de 
arabiske lande). 

Endvidere enedes man om, at spørgsmå- 
let på ny henvises til det økonomiske og 
sociale råd, der samtidig skal have refera- 
terne af 2. udvalgs møder forelagt. Dette 
forslag vedtoges med 62 stemmer (deriblandt 
Danmark) mod 7 (de østeuropæiske lande), 
medens to lande afholdt sig fra at stemme. 
Den pågældende resolution blev bekræftet af 
plenarforsamlingen den 21. december 1956 
med 64 stemmer mod 7, medens to lande 
afholdt sig fra at stemme. 

Udvalget vedtog endvidere 홢 enstemmigt 
홢 to resolutioner, af hvilke den ene godken- 
der en af det økonomiske og sociale råd 
foreslået ændring af reglerne for det udvi- 
dede tekniske hjælpeprograms driftskapital 
og reservefond, medens den anden opfordrer 
regeringerne til at give deres fulde støtte 
til dette hjælpeprogram. Disse to resolutio- 
ner blev bekræftet af plenarforsamlingen 
den 21. december uden afstemning. 

Endelig vedtoges med 52 stemmer for 
(herunder Danmark), ingen imod og 9 
blanke stemmer (de østeuropæiske lande og 
Storbritannien) et af Iran stillet resolutions- 

forslag om teknisk hjælp til offentlig admi- 
nistration under FNs regulære tekniske 
hjælpeprogram. Resolutionen blev bekræf- 
tet af plenarforsamlingen den 21. december 
med 65 stemmer for, ingen imod, medens 
9 lande undlod at stemme. 

Udvalget drøftede endelig et forslag 
fremsat af en række lande, hvoriblandt 
Norge og USA, som gik ud på at udvide 
Technical Assistance Committee (TAC) med 
4 medlemmer. Hensigten med forslaget var 
at give medlemmer af FN, som ikke samtidig 
er medlemmer af det økonomiske og sociale 
råd, samt medlemmer af FNs særlige insti- 
tutioner, som ikke samtidig er medlemmer af 
FN, adgang til at få sæde i TAC. Et  af 
Nederlandene stillet ændringsforslag om 
udvidelse med 6 i stedet for 4 medlemmer 
blev accepteret af forslagsstillerne; ifølge 
det således ændrede forslag, som blev ved- 
taget af udvalget med 59 stemmer for, 8 
imod (de østeuropæiske lande) og en blank 
stemme, anbefaler plenarforsamlingen det 
økonomiske og sociale råd at tage skridt 
til at udvide TACs nuværende medlemstal 
fra 1. juni 1957 med 6 medlemmer, som 
skal vælges af rådet blandt FNs eller de 
særlige institutioners medlemmer. 

b. Bekræftelse af tildeling af midler under det 
udvidede tekniske hjælpeprogram. 

Efter anbefaling af 2. udvalg vedtog 
plenarforsamlingen enstemmigt på et møde 
den 7. december 1956 en resolution, som 
bekræfter nedenstående af Technical Assi- 
stance Committee (TAO) for 1957 foretagne 
fordeling af beløb til de i det udvidede 
tekniske hjælpeprogram deltagende orga- 
nisationer: 
FNs administration for teknisk 

hjælp. ( U N T A A ) . . . . . . .  "  $ 6 562 000 
Den internationale arbejdsor- 

ganisation. (ILO) $ 3 424 000 
FNs levnedsmiddel- og land- 

brugsorganisation. (FAO).. $ 8 252 600 
FNs organisation for undervis- 

ning, videnskab og kultur. 
(UNESCO) : . .  $ 4 667 600 

Den internationale organisa- 
tion for civil luftfart. (ICAO) $ 1 212 000 


